
Smålandskavlen Orientering  
i världsklass

PM
PM för den 64:e Smålandskavlen | Eksjö den 29-30 oktober 2016

Samling Smedstorp, vägvisning från Rv 32, 3 km norr om Eksjö. Härifrån ytterligare 4 km.

Parkering På anvisade platser i nära anslutning till arenan. Avgift 20 kr/dag. Bussar parkerar gratis.  
Föranmälan till tävlingsledaren om ni kommer med buss, gun.s.henriksson@gmail.com.  
Husvagnar och husbilar hänvisas till Eksjö Skidstuga. Ingen möjlighet att ansluta till el.

Incheckning Incheckning sker på respektive förläggning från kl 16.00 lördag den 29 oktober.  
Förteckning över förläggning och vägvisning till dessa läggs ut på hemsidan före tävlingen.  
Utlämning av lagkuvert med nummerlappar sker från kl 15.00 lördag 29 oktober på tävlings-
expedition vid arenan. Kolla lagnumret!

Klasser Herrar Världsklass (HVK) Herrar/Damer 12 (HD12)
 Damer Världsklass (DVK)   Damer 55- (D55-) 
 Smålandsklass Open (S Open)  Herrar 55- (H55-)
 Damer 18 (D18)   Öppna motionsklasser (se särskilt PM)
 Herrar 18 (H18)                  
  
Invigning Lördag 29 oktober kl 18.00.  

Invigningstalare Carina Lindström, kommunalråd i Eksjö kommun

Tävlingsexpedition/ Tävlingsexpedition är belägen på arenan. Öppettider lördag 29 oktober från kl 15.00 och söndag 
Lagkuvert 30 oktober från kl 07.30.  Tävlingsexpedition fungerar också som klagomur.
 Lagkuvert med nummerlappar, blankett för lagändring och eventuella hyrbrickor delas ut på 

tävlingsexpeditionen. Medtag egna säkerhetsnålar. Svenska klubbar faktureras i efterhand.  
Utländska lag ska ha betalat samtliga avgifter i förskott.

Laguppställningar Namn och bricknummer för löpare inlämnas senast lördag 29 oktober kl 11.00 via Eventor. Even-
tuella akuta namnändringar inlämnas till tävlingsexpedition absolut senast kl 16.30 lördag 29 
oktober. OBS! Ej inlämnad komplett laguppställning innebär diskvalificering. Anmäld löparbricka 
måste användas på anmäld sträcka. Lag som inte följer de i reglerna angivna åldersgränserna i de 
klasser sådana förekommer kommer att diskvalificeras.

Träning Vi kan erbjuda färdiga träningar fredag och lördag  i relevant terräng. Det är miniskärmar med 
reflex. Det finns tre olika träningar: 1 Skurugata, 2 Skedhult, 3 Berget, 5-7 km. Kostnad är 40 SEK/
karta. Anmäl i förväg vilken träning och hur många kartor, senast torsdag 27 oktober kl 22.00. För 
vidare information kontakta Sven-Gunnar Bergander 070-2862376, kan även skickas på mejl till 
gun.s.henriksson@gmail.com.  



Terrängbeskrivning Terrängtyp: Skogsmark med ett begränsat inslag av kulturmark. Större och mindre stigar ge-
nomkorsar området. Skogsbevuxna sankmarker förekommer i mindre omfattning. Bitvis detalj-
rika områden. 

 Kupering: Måttlig kupering. Terrängområdet har dock några höjdpartier med branta sluttningar. 
 Framkomlighet: Delvis begränsad framkomlighet. Vegetationen består huvudsakligen av 

barrskog av varierande ålder. Några inslag av hyggen samt ett antal områden med tät skog och 
planteringar i olika åldrar finns redovisade på kartan. Vissa områden med stenbunden terräng 
förekommer.  
Ungdomsbanorna håller sig kring större och mindre stigar.

Karta  Smedstorp. Nyritad karta 2016 av P-O Derebrant. Området har tidigare varit karterat.  
Skala 1:7 500 för DH55. Övriga klasser skala 1:10 000. Ekvidistans 5 m.  
Offsettryck i Damer/Herrar Världsklass och DH 18. Övriga klasser färglaserutskrift.

  
OBS! I början av samtliga banor finns taggtråd och annan stängseltråd runt kulturmarkerna, 
dessa är delvis snitslade med vita plastband, var observanta!

Kontroller Kontrollerna är på natten utmärkta med hängande röd/vit/blå plaststav med reflex och på dagen 
med orange/vit hängande skärm. Kodsiffran är markerad på Sportidentenheten samt på kontroll-
ställning. På överliggaren sitter även en stiftklämma.  
Kontrollerna sitter ibland tätt, kontrollera kodsiffran.

Kontrollbeskrivning Finns endast tryckt på tävlingskartorna.

Förbjudna områden Förbjudna områden och tomtmark förekommer, respektera dessa! Förbjudna områden är marke-
rade på tävlingskartorna och i terrängen markerade med blå/gul snitsel.

Stämplingssystem Sportident. Nummer för egna brickor skall anges vid anmälan. Byte av bricka senare än lördag 29 
oktober kl 11.00 godkänns inte. Behov av bricka ska anmälas i samband med utlämning av lagku-
vert. Om bricknummer inte har angivits vid tidpunkt för laganmälan tilldelas laget hyrbricka till 
en kostnad av 30 SEK/st. Hyrd bricka som inte återlämnas debiteras aktuell klubb med 500 SEK. 
Löparbricka av typ SIAC ”Touch-free” kan användas, dock INTE den touchlösa funktionen. 
Löpare som springer både tävlingsklass och Öppen Motion, kan använda sig av samma bricka.

Löparbrickan Töm och check av löparbrickan sker i anslutning till start- och växlingsplats. Löparen själv an-
svarar för att man springer med rätt löparbricka. Invänta ljud- och ljussignal vid stämpling, det 
är en bekräftelse på att stämplingen har skett. Om inte någon bekräftelse fås från en kontrollen-
het, pröva en annan enhet om sådan finns. I sista hand stämpla med stiftklämma i reservruta på 
kartan. Har reservruta nyttjats skall kartan lämnas och kontrolleras vid ”Röd utgång”. 
Efter växling eller målgång fortsätt till avläsning. Hyrbricka återlämnas efter målgång. Ej återläm-
nad bricka debiteras aktuell klubb med 500 SEK.

Nummerlappar Nummerlapp skall bäras i samtliga stafettklasser, se startlista. Ta med egna säkerhetsnålar.  
Reklam får ej vikas bort.

Spridningsmetod Spridningsmetoder förekommer i alla klasser. Samtliga nattsträckor är gafflade. Sträcka 4 i Små-
landsklass Open, sträcka 4 i D18 och H18 och sträcka 2 i HD12, D55 och H55 är rak.

Seedning Seedning har genomförts  i Damer Världsklass och Herrar Världsklass enligt följande: 
Lag som placerade sig bland de 20 bästa på Smålandskaveln 2015 är alla lottade i startgrupp 3. 
Alla övriga förstalag är lottade i startgrupp 2 och alla övriga lag (andra-, tredjelag och så vidare) 
är lottade i startgrupp 1. Övriga klasser ingen seedning.

Start Samtliga starter sker i direkt anslutning till arenan.  
För de klasser som har nattsträckor sker individuell start på lördagskvällen för sträcka 1, därefter 
växlar man till sträcka 2. I samtliga klasser med nattsträckor startar lag varannan minut. Start på 
arenan från kl 18.30.  Klasser med nattsträckor fortsätter med jaktstart för sträcka 3 på söndags-
morgonen, se starttider för respektive klass under Jaktstart. 
Klasser med enbart dagsträckor har gemensam start söndag med början kl. 10.00. 

 OBS! Under natten till söndagen sker övergång från sommartid till normaltid. 



Jaktstart Startlistor för söndagens jaktstart anslås på arenan och på förläggningen. 
Klasser med nattsträckor fortsätter med jaktstart under söndagsmorgonen.  
Upprop till jaktstart sker 2 min före start. Utgående löpare springer till kartplank och tar sitt lags 
karta och fortsätter därefter till startpunkten. Ca 200 meter till startpunkt från kartplanket. 
Ledande lag i respektive klass startar enligt nedan: 
HVK, Herrar Världsklass kl 08.30 D18 kl 09.30 
DVK, Damer Världsklass kl 09.00 H18 kl 09.45 
S Open, Smålandsklass Open   kl 09.15 
Lag som ligger 45 minuter och längre efter ledande lag i respektive klass, startar med 30 sekun-
ders mellanrum.

Gemensam dagstart Klasser med enbart dagsträckor på söndagen har gemensam start enligt nedan:
 HD12                        kl 10.15
 D55                           kl 10.00
 H55                           kl 10.30

Uppvärmning I anslutning till arenan. Iakttag försiktighet på landsvägen!

Växlingsområdet Endast löpare får befinna sig i växlingsområdet.

Förvarning Ca 2-3 minuter före växling/målgång. Det förvarnade laget visas på TV-skärm.

Växling Det är löparens ansvar att springa i rätt fålla in till växling. Vid växling sker stämpling vid mål-
linjen, varefter kartan lämnas. Ingående löpare springer därefter till kartplanket och tar sitt lags 
karta och fortsätter mot växlingsplanket och lämnar över kartan till utgående löpare. Lag som tar 
fel karta diskvalificeras. Lag som drabbas får ny karta vid kartplankets slut, men får ingen tids-
kompensation. Ca 200 meter till startpunkt från växlingsplanket. 
Inkommande löpare vänder om till  avläsningsfållan för avläsning.

Nattsträckorna Sträcka 1 på natten springer i fålla märkt Växling, sträcka 2 på natten springer i fålla märkt Mål-
gång. I båda fallen gäller att stämpling sker vid mållinjen.

Klasser där Alla lag i D18 och H18 kommer att ha 2 st kartor på sträcka 4 och alla lag i HD12 kommer att ha
extralöpare tillåts 2 st kartor på sträcka 2. En karta hänger på växlingsplanket och andra kartan ligger i särskild låda 

märkt ”Extralöpare” på vägen till start. Samtliga sträckor med extralöpare är rak. Första löpare till 
växling bland dessa lag med extralöpare skickar ut sträcka 5 respektive sträcka 3. Är stämplingen 
korrekt kommer laget att godkännas. Har den första löparen på sträckan stämplat fel, kommer 
laget att diskvalificeras, även om den andra löparen har stämplat rätt.

Varvning Varvning och kartbyte sker på sista sträckan i HVK i norra delen av arenan. 
OBS! SEPARAT VARVNINGSKONTROLL finns. Lämna karta till funktionär efter stämpling. Ta en ny 
karta och följ röd-vit snitsel till ny startpunkt, ca 60 m.

Målgång Det är löparens ansvar att springa i rätt fålla in i mål. Målstämpling sker efter mållinjen, måldo-
mare avgör ordningsföljden. Kartan lämnas till funktionär efter målgång. 

Omstart Växlingsfållan stängs 30 minuter efter att segrande lag i HVK gått i mål. Omstart för samtliga klas-
ser sker kl 12.30. Omstart sker vid kartplanket.  
OBS! Ingen avkortning av bana för sista sträckans löpare som går i omstart.

Maxtid  150 minuter efter omstart.

Vätska HVK str 1, 2, 4, 5 passerar vätskekontroller utmed en körväg. Dessa är markerade på kontrollbe-
skrivningen och som muggsymbol på kartan. HVK str 4, 5 samt DVK str 5 har även vätska vid en 
kontroll som enbart är markerad på kontrollbeskrivningen. Vatten och sportdryck erbjuds. 

Sjukvård Finns på arenan. Första förband finns på vätskeplatserna.

Viltrapport Viltobservationer rapporteras till funktionär i målfållan.

Dusch Omklädning för damer och herrar sker inomhus medan duschen är utomhus.



Toaletter I anslutning till arenan.

Kartinsamling/ Samtliga kartor kommer att samlas in efter växling, varvning och målgång. 
Kartutlämning Varje löpare kommer att få en karta med samtliga kontroller och gafflingar.  

Utlämning av dessa kartor sker  på söndagen efter besked från speaker.

Priser Hederspriser till de bäst placerade lagen. Preliminär tid för prisutdelning ca 1 timme efter seg-
rande lag i HVK gått i mål. Definitivt besked lämnas av speaker.

Servering Välsorterad marka med bland annat grillade hamburgare och korv, soppa och hembakade kakor.

Klubbtält Det finns möjlighet att sätta upp klubbtält på anvisad plats på arenan.

Service Speakerservice på svenska och engelska. Speaker Lars Nordgren och Ola Gustafsson. Även skogs-
speaker. Sportförsäljning finns på arenan.

Liverapportering Liverapportering kommer att ske under tävlingen. http://liveresultat.orientering.se 

Speakerljud Länkar finns på www.smalandskavlen.nu 

Upplysningar Tävlingsexpedition eller tävlingsledningarna, telefon enligt nedan.

Tävlingsregler SOFT:s och Smålands OF:s för Smålandskavlen

Tävlingsjury Jonas Andersson, OK Norrvirdarna, ordförande
 P-O Derebrant SOK Aneby
 Anna Ekbring, Kexholms SK (lördag)
 Mats Ljungqvist, Kexholms SK (söndag)

Huvudfunktionärer  Tävlingsledare  Gun Henriksson 070-543 61 05 gun.s.henriksson@gmail.com 
 Bitr tävlingsledare  Göran Nilsson 
 Banläggare  Stefan Djurstedt/Patrik Nilsson 
 Pressansvarig  Göran Nilsson 070-372 20 34 nildrag@gmail.com 
 Logiansvarig  Lotta J Sundblad 
 Kartkontrollant  Jan Wingstedt 
 Tävlingskontrollant  Sven-Åke Karlsson 
 Bankontrollant  Magnus Svensson, Nässjö OK 
 Arrangörscoach  Torbjörn Johansson 

Välkomna till höstfinal
med stafett i världsklass!


